



Publiczna Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Dzieci w Mierzynie  
72-006 Mierzyn ul. Kolorowa 27  
e-mail: [szkola@pspmierzyn.pl](mailto:szkola@pspmierzyn.pl), [www.pspmierzyn.pl](http://www.pspmierzyn.pl)  
tel/fax 91-444-06-69, 605-921-538

PSPM.0701.12.2020

URZĄD GMINY  
W DOBREJ

Wpł.  
dn. 2020 -11- 27

L.dz. 23209 podpis p. Wisniewska

Mierzyn, 23.11.2020r.

~~Pan  
Paweł Malinowski  
Radny Gminy Dobra~~

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną 20.11.20 r. w sprawie: *Poprawy bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej w Mierzynie poprzez budowę bezpiecznego wejścia na teren szkoły od strony ulicy Długiej*, informuję, że zgodnie z danymi o miejscu zamieszkania, podanymi przez rodziców naszych uczniów w roku szkolnym 2020/2021 na zapisanych 869 uczniów dla **117 bliższe byłoby wejście od ulicy Długiej**.

Pod uwagę zostały wzięte następujące ulice:

*Afrodyty, Akacyjowa, Aksamitna, Amaltei, Artemidy, Brzozowa, Cedrowa, Czeremchowa, Demeter, Długa, Grabowa, Izydy, Jarzębinowa, Kaliny, Księżycowa, Leszczynowa, Majowa, Mirtowa, Modrzewiowa, Modrzewiowa, Na Olimpie, Ogrodowa, Orfeusza, Os. Pod Lipami, Oś. Słoneczne Ogrody, Podgórna, Posejdona, Promienista, Sezamkowa, Świerkowa, Tamaryszkowa, Tarniny, Temidy, Truskawkowa, Wenus, Wenus, Wierzbowa, Zeusa,*

**Przy dotychczasowej organizacji ruchu**, uważam że utworzenie dodatkowego wejścia na teren placówki, nie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa dzieci, a wręcz przeciwnie, nie rozwiąże to także problemu korkowania się drogi. Znane są mi przypadki łamania obowiązujących na terenie naszej placówki przepisów o ruchu drogowym np.:

1. Jazda pod prąd,
2. Blokowanie drogi p/poż,
3. Parkowanie samochodów w dowolnym miejscu, jak najbliżej wejścia do budynku szkoły,
4. Wysadzanie dzieci na ulicy Długiej przez co, hamowany jest ruch drogowy,
5. Wchodzenie i wychodzenie rodziców i dzieci bramką wyjazdową.

Każda z tych sytuacji poruszana i omawiana była podczas spotkań z Radą Rodziców, wysyłane były do Rodziców informacje i prośby o stosowanie się do przepisów obowiązujących na terenie PSP w Mierzynie. Nasi Uczniowie w każdym roku szkolnym uczestniczą w spotkaniach z Policją oraz Strażą Gminną. Tematem spotkań jest bezpieczne poruszanie się po drogach zarówno do jak i ze szkoły, prelegenci, zwracają szczególną uwagę, na to, którędy należy wchodzić i wychodzić z terenu szkoły. Uczniowie nasi dobrze wiedzą, że brama wyjazdowa do tego nie służy.

Z takich ulic jak: np. Ameltei, Równej, Temidy, części ul. Zeusa, które położone są bliżej ul. Lubieszynskiej, dzieci według naszego rozeznania, w większości dowożone są samochodami przez rodziców, a więc raczej nie ma znaczenia, czy rodzic podjeżdża od ulicy Kolorowej czy Długiej, na której nie ma miejsca na zatrzymanie samochodu.

Wdrożenie nowego rozwiązania, jakim byłoby utworzenie dodatkowego wejścia na terenie placówki, wymusi reorganizację przemieszczania się pojazdów i pieszych.

Ważne jest również bezpieczeństwo dzieci, jak i osób poruszających się ul. Długą, która może stać się miejscem zatrzymywania i postoju pojazdów. Powstające w ten sposób zagrożenie może wywołać odwrotny skutek niż zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom.

Jako dyrektor szkoły dbający o bezpieczeństwo uczniów, bez analizy i właściwych opinii nie mogę zająć stanowiska. Uważam również, że w tym zakresie winni wypowiedzieć się specjaliści w zakresie organizacji ruchu oraz Policja.

*Z poważaniem*  
DYREKTOR SZKOŁY  
*Iwona*  
mgr Iwona Kasperka-Kufel

*Do wiadomości:*  
*Bartłomiej Miluch – Przewodniczący Rady Gminy*